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13. december 2012 

Michel Klos 

Knap 370 a-kassemedlemmer mistede deres dagpen-
geret i november måned 

Fra og med november 2012 indsamler AK-Samvirke tal for hvor mange der mister deres dagpengeret via 
medlemskasserne.  

Som det ses i tabel 1 mistede 368 i november måned deres dagpengeret. Det fremgår af de første indbe-
retninger som AK-Samvirke har fået fra medlemskasserne.    

Tabel 1: Antal der har opbrugt deres dagpengeret i november 2012 
Dagpengeuger: Antal der har opbrugt deres dagpengeret1 
43-46  368 
 

I figur 2 ses hvor mange der har opbrugt deres dagpengeret fordelt på a-kasser. 217 medlemmer af 3F, HK 
og KRIFA mistede deres dagpengeret i november 2012. Det svarer til ca. 58 pct. af alle dem, der mistede 
deres dagpengeret i november. Dette er til trods for, at de tre a-kasser ”kun” omfatter knap 32 pct. af alle 
a-kassemedlemmerne.  

 

 

                                                           
1 I opgørelsen mangler der indberetninger fra to a-kasser, som er medlem af AK-Samvirke, samt tal fra én a-kasse, der 
ikke er medlem. Tallet er derfor opskrevet med den andel, som disse tre a-kasser udgør af alle langtidsledige. 
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Kilde: Indberetninger fra a-kasserne til AK-Samvirke 

Figur 1: Antal der opbrugte deres dagpengeret i november 2012 
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 Faktaboks om de forringede dagpengeregler: 
Nye regler forkorter dagpengeperioden 
De nye dagpengeregler blev vedtaget i 2010 og skulle være fuldt ud implementeret den 2. juli 2012. Æn-
dringerne betyder, at dagpengeperioden forkortes fra 4 til 2 år, samtidig med at arbejdskravet for at få en 
ny (nu toårig) dagpengeperiode bliver fordoblet.  
 
Siden har den nuværende regering sammen med Enhedslisten aftalt, at forlænge dagpengeperioden mid-
lertidigt.  
 
Derfor er dagpengeperioden blevet forlænget med op til et halvt år for alle forsikrede ledige, der opbruger 
dagpengeretten i 2. halvår 2012. Den midlertidige forlængelse omfatter også de ledige, der er blevet ledi-
ge efter 1. juli 20102.  
 
At forlængelsesmuligheden kun er ”op til” et halvt år skyldes, at summen af den hidtidige ledighed på dag-
penge og forlængelse, ikke kan overstige 4 år. Det betyder, at alle, der mister dagpengene i dette halvår, 
har fået dagpenge i 4 år.    
 

                                                           
2 Aftale mellem regeringen og Enhedslisten om: Bedre vilkår for ledige (19. november 2011) 


